

1 KONUK

BİR KONUK BAHA ERİM SİCİL NO:2381

Bültenimizin 81. Sayısında
Eski Yönetim Kurulu Üyelerimizden
Sn. Baha ERİM'i konuk ettik.



Bize kısaca kendinizi tanıtabilir misiniz?

1952 Bursa doğumluyum. İlk ve orta öğrenimimi (Yıldırım İlkokulu ve Bursa Sanat Enstitüsü) Bursa'da tamamladıktan sonra 1980 yılında Yıldız Teknik Üniversitesini bitirdim.

Bir müteahhlik firmasında 3 yıl çalıştıktan sonra, 1983 yılında kısa dönem askerlik hizmetimi tamamlayıp kendi işyerimi açtım. Halen serbest müşavir mühendis olarak çalışmamı sürdürüyorum. Evli bir kızım ve üniversite öğrencisi bir oğlum var.

Mesleğinizin ilk yıllarından bahseder misiniz?

Bugün mesleğinizin durumunu nasıl görüyorsunuz ?

Mesleğe başladığımın ilk yıllarında teknolojinin o günkü koşulları gereği emek yoğun bir çalışma gerekiyordu. Meslektaşlarımız arasında bir dağınıklık, örgütsüzlük, meslek odamıza ilgisizlik vardı. Mesleğimizin saygınlığı daha düşük düzeylerde idi. Bunun nedenlerinden birisi de yakın geçmişte yaşanmış darbenin etkisiyle insanların apolitik bir ortama sürüklenmiş olması diye düşünüyorum. Kişilerde örgütlülük bilincinin tekrar canlandırılması, belirli bir süreçte mücadeleler sonucu sağlanabilmiştir. Halen daha örgütlenme de toplum olarak çok mesafeler almamız gerektiğini söyleyebiliriz.

Bugün mesleğimiz 20-25 yıl öncesine göre daha saygın bir noktadadır. Buraya gelmemizde, odanın çeşitli organlarında görev alarak, özveriyle çalışan arkadaşlarımızın emeğini bir kez daha şükranla hatırlatmak isterim. Değişen dünya konjonktüründe ülkemiz mühendis ve mimarlarının teknik elemanlarının haklarına sahip çıkabilmek için daima uyanık ve mücadeleciler bir süreci yaşamaları gerektiğine inanıyorum.

Ülkemizde son dönemdeki enerji politikalarını (nükleer enerji, kesintileri) nasıl değerlendiriyorsunuz?

Ülkemiz, yeraltı ve yerüstü kaynakları son derece zengin bir ülkedir. Bu kaynaklarımız yeterince değerlendirilmemiştir ve değerlendirilememektedir. Dışa bağımlılık, bilhassa enerji alanında son derece hayati önem taşımaktadır. Dışa bağımlı enerji kaynaklarıyla kalkınmış bir ülke dünya üzerinde yoktur. Bu nedenle doğalgaza dayalı enerji üretimi politikaları vakit geç olmadan terk edilmelidir. Kendi özkaynaklarımız (kömür, hidroelektrik, güneş, rüzgar v.b.) son derece ekonomik bir biçimde değerlendirilmeli, ucuz enerjiyle üretimin ana girdisinin maliyeti düşürülmeli dünya piyasaları ile mücadele gücümüz artırılmalıdır. Hele hele nükleer enerji gibi, teknolojsi ve yakıtı dışarıdan sağlanacak bir enerji türü hiç ama hiç düşünülmemelidir. Dünyada terk edilen, yatırımları askıya alınmış, ertelenmiş, atıklarına çözüm bulunamamış bir nükleer santral macerasına ülkemizi sürüklemek isteyenleri, düşünen bir insan olarak bir teknik insan olarak anlayabilmem mümkün değildir.

Elektrik kesintileri konusunu, bir yerlere gerekçe sağlamak adına bir şeylere alt yapı oluşturmak adına düzenlenmiş bir senaryo olarak düşünüyorum. Konu iyi incelendiğinde şaibeli noktalar olduğunu, bazı taşları kaldırdığımızda altından hoş olmayan kokuların ortaya çıktığını üzülerek izliyorum.

17 ağustos 1999 depreminin yedinci yılındayız. Yapı denetimi uygulamalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

17 Ağustos noktasına ticari kaygılarla, rant düşüncesi ön plana çıkarılarak, meslek etiği, mesleki yeterlilik arka plana atılarak gelinmiştir. Yapı Denetimi uygulamalarının süreç içerisinde teknik olmaktan çok ticari olmaya doğru

sürüklendiğini düşünüyorum.

Serbest çalışanların bugünkü sorunlarını ve uygulamalarını nasıl değerlendirirsiniz?

Serbest çalışanlar ağır bir vergi yükü altındadır. Bu yük vergi sisteminden

kaynaklanmaktadır. Serbest piyasa koşullarındaki rekabet ortamında ağır yük, kaliteyi düşürmektedir. Gönül ister ki

üretilen projeler daha kaliteli, daha nitelikli, daha uygulanabilir olsun. Yapılan üretimler daha kaliteli olsun. Fakat 23 yıllık deneyimim sonucu gözlemim; kalitenin düşük fiyatların çoğunlukla oda asgari ücretlerinin altında olduğunu. Üretilebilecek çözümlerle kaliteyi ve kalitenin karşılığını hak etmek ve alabilmek olanaklıdır. Bu noktada, meslektaşlarımızın bir daha düşünüp birlikte çözümler üretmek ve bu çözüm önerilerine bağlı kalınmakla serbest çalışanların sorunlarının hafifleyeceğine inanıyorum.

Şubemizin geçmiş dönemlerinde yönetim kurulu üyeliği yaptınız. Kendi döneminizle bu gün arasındaki fark neydi? Şubemizin çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Meslek kuruluşları kurumsallaştığı ölçüde önem kazanır, saygınlığı artar, toplum içerisinde kendine sağlam bir zemin oluşturur. Bu noktada, bulunduğum dönemlerle bugünkü dönem arasında açılım olarak, nitelik ve nicelik olarak iyiye, daha iyiye doğru bir gelişme izliyorum. Odanın düzenlediği, hazırladığı etkinlikler katılımla bir anlam kazanır. Bu bakımdan meslektaşlarımızın oda ile daha ilgili olmaları gerektiğini düşünüyorum. Düzenlenen sempozyum, seminer, panel, teknik geziler daha çok katılımla gerçekleşmeli, meslektaşlarımızı ufkunu sürekli genişletme ihtiyacını duymalıdır. Şubemizin meslektaşlarımıza yönelik çalışmalarını yetkin, yeterli buluyorum.

Mesleğimizdeki genç mühendislere önerileriniz nelerdir?

Önce mesleğini sevmek. Başarmak için mesleğini sevmek gerekir. Bu sevgi, meslekle daha fazla ilgili olmayı, araştırmayı, iyiyi güzeli bulmayı sağlar.

Bu sevgiye insanı sevmeyi ülkesini sevmeyi ekleyebiliriz. Gençlerimizde gözlemediğim hemen başarı düşüncesini yanlış buluyorum. Hemen başarı gelip geçici olur köklü olmaz. Kalıcı başarı emekle, sevgiyle, sabırla sağlanır. Sabırla; mücadeleyle süreç içerisinde başarı somut olarak yakalanabilir. Başarının olmazsa olmaz koşulunda sürekli kendini yenilemedir, araştırmadır, okumadır.

Boş zamanlarınızı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kişinin boş zamanı yoktur, boş zaman sağlanır. Bu boş zaman denen süre aralığında kitap okurum, işim gereği çokça seyahat ederim, Oda etkinliklerine katılırım, aileme zaman ayırıyorum. Evimin kapısından girdiğim anda çalışma hayatı kapının dışında kalmıştır. Hayat sadece iş değildir, para kazanmak değildir. Yaşamda denge çok çok önemlidir.

Bültenimize konuk olduğunuz için size teşekkür ederiz.

Meslektaşlarımla bu bültenin satırlarında buluşmayı bana sağladığınız için ben teşekkür ederim.